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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION ABIERTA 1A-003-2018

OBJETO: Prestacion de los servicios de impresion, empaque primario, lectura,
almacenamiento y destruccion de los elementos que conforman las pruebas Saber Ty T
primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y T y T segundo semestre, para la
vigencia 2018.”

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del proceso es hasta la suma de SEIS
MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MICTE ($6.773'573.267), incluide IVA,
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo o indirecto que la
ejecucion conlleve.

Que el dia del cierre, se present6 una (1) propuesta de acuerdo con el registro de cierre de
la Invitacion Abierta 1A-003-2018, realizada el dia 16 de abril de 2018, asi:

UT CADENA PRUEBAS SABER 2018

Que por su parte, el Comité Evaluador realizo la evaluacion correspondiente a los requisitos
habilitantes de la propuesta presentada.

La evaluacion de las propuestas se realizé de acuerdo con los criterios y parametros del
pliego de condiciones definitivo de la Invitacion Abierta 1A-003-2018.

El resultado de la evaluacion es el siguiente:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Surtido el proceso de revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en
los numerales 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 y 9.1 del pliego definitivo de las Condiciones de la Invitacién

Abierta IA-003-2018, se presento lo siguiente:
1.1.Existencia y representacion

Los integrantes de la unién temporal UT Cadena pruebas Saber 2018, allegan certificados
de existencia y representacién legal que cumplen con lo requerido.

No obstante, el documento de conformacion de la unidn temporal tiene como vigencia el
termino de ejecucion y un (1) afio mas, es decir hasta el 31 de diciembre de 2019, cuando
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el numeral 5.1.1 establece: “La duracién de esta asociacion debe ser por lo la vigencia del
contrato y un (1) afio mas”; cabe aclarar que la vigencia de un contrato es desde el momento
de su suscripcion hasta la liquidacién del mismo.
Se solicita subsanar

1.2.Documentos
El proponente allega todos los documentos solicitados, no obstante, el certificado de
acreditaciones comunes en los literales a. y e. el proponente no presenta su compromiso
como “IRREVOCABLE".
Se solicita subsanar.

1.3.Formatos No. 1 y No. 2

Los proponentes remitieron las declaraciones completas del formato No. 1 y No. 2
debidamente suscritos por el representante legal.

1.4. Garantia
Los proponentes remitieron la garantia de seriedad de la oferta, la cual se encuentra
debidamente suscrita por el representante legal y cubre los aspectos solicitados, por lo cual
se califica de cumple.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuado el proceso de verificacion de la capacidad financiera en razén de lo
estipulado en el numeral 5.6 del Pliego de Condiciones Definitivo se encontro lo siguiente:

2.1. Documentos

El proponente cumple con los indices financieros; sin embargo, no presenta antecedentes
disciplinarios de contador publico.

Se solicita subsanar
2.2.Indicadores financieros

A. UT CADENA PRUEBA SABER 2018:
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* ANALISIS FINANCIERO _
INDICADOR RESU(;‘TAD  VALOR | CUMPL
- 2016 REQUERIDF) E
LQuiDEZ IS
Activo Corriente/Pasivo Mayor o igual a .
. 1.06 Si
Corriente _ _ 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . - - ' | SRS
(Pasivo Total/Activo ., | Menor oigual a .
Total)*100 62.78% | 700 S
PATRIMONIAL e ' ' .
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 4.57 gﬂ:yor o igual a Si

3. CAPACIDAD TECNICA
3.1.Experiencia

Atendiendo a lo dispuesto en el literal a. del numera 5.5.1., 1a evaluacion de esta experiencia
se hizo por un término de hasta diez (10) afios, con maximo diez (10) certificaciones de
contratos terminados al cierre del presente proceso de seleccién, cuyo objeto sea la
prestacion de servicios de impresion digital, ejecutados en los Ultimos diez (10) afios con
entidades publicas o privadas y cuya sumatoria antes de IVA sea igual o superior al cien
por ciento (100%}) del presupuesto oficial del presente proceso expresado en SMMLV.

Asi las cosas, se procedi6 a realizar la evaluacion técnica a la UT Cadena Pruebas Saber
2018, encontrando lo siguiente:

a. Certificado presentado por la empresa Cadena S.A., de los contratos celebrados con
las Empresas Publicas de Medellin E.S.P., se evidencia que cumple con lo requerido
referente al objeto del proceso, que no se encuentra multado y ya fue liquidado; no
obstante, la certificacion allegada por el revisor fiscal manifiesta que el mismo es por
el valor de 46.851 SMMLV, lo cual corresponde al calculo del valor acumulativo del
contrato principal y sus renovaciones por el SMMLV para el afio 2009.

Se hace aclaracién que cada renovacion se entiende como un contrato nuevo, por
lo cual el calculo en SMMLYV debe realizarse sobre cada periodo contractual.

b. La Certificacion presentada por la empresa Cadena S.A., del contrato celebrado con
la empresa TUYA Compaiiia de Financiamiento S.A., no allega certificado expedido
por revisor fiscal que dé cuenta de la cantidad de SMMLV a acreditar.
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c. En la certificacion expedida por el Grupo Exito, de contrato suscrito por la empresa
Cadena S.A. no se evidencia el uso de tecnologia de impresion digital.

d. En aplicacion del articulo 9 del Decreto 19 de 2012, la empresa Cadena S A, solicita
relacionar el Contrato 436 de 2017 celebrado con el ICFES, por lo cual se evidencia
que dicho objeto contractual cumple con lo requerido y certifica 110,26 SMMLV.

e. La certificacion presentada por la empresa Cadena Courrier S.A.S., suscrita por la
empresa CEMENTOS ARGOS, no discrimina el nimero de SMMLYV al servicio de
impresién digital.

Se solicita subsanar lo previamente citado.

Atendiendo a lo dispuesto en los literales b. del numera 5.5.1., la evaluacion de esta
experiencia se podia hacer con la presentacion de hasta dos (2) certificaciones de contratos
o0 actas de liquidacion de contratos terminados durante los tres (3) afios anteriores, que
sumados sea por un término igual o superior a tres (3) afios en la prestacion de servicios
relacionados con la captura automatica de digitalizacién de informacion, a través de los
sistemas de reconocimiento de marcas opticas OMR y éptico de caracteres OCR, o captura
automatica de digitalizacién de informacién a través del reconocimiento de marcas OMR
(escaner) y en la generacion de bases de datos con los diferentes formatos de salida.

Lo anterior también se podria acreditar a través de certificacion suscrita por el representante
legal del proponente, en la cual declare que en el giro ordinario de su actividad comercial
desarrolla 0 ha desarrollado alguna(s) de las actividades de captura automatica de
digitalizacion de informacién, a través de los sistemas de reconocimiento de marcas opticas
OMR y dptico de caracteres OCR, o captura automatica de digitalizacion de informacion a
traves del reconocimiento de marcas OMR (escaner) y en la generacion de bases de datos
con diferentes formatos de salida durante por io menos tres (3) afios.

Asi las cosas, se procedio a realizar la evaluacion técnica a la UT Cadena Pruebas Saber
2018, encontrando o siguiente:

a. AFolio 261 el representante legal de la unién temporal, bajo gravedad de juramento,
certifica que las empresas asociadas han desarroliado o desarrollan algunas de las
actividades de captura, por lo cual se califica dicho numerai como CUMPLE.

3.2 Gerente del Proyecto

De conformidad con el numeral 5.7.1, se procedié a evaluar a la UT Cadena Pruebas Saber
2018 y se encontrd lo siguiente:
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Se presenta como gerente del proyecto, a un profesional en administraciéon de empresas,
con especializacién en gerencia estratégica, el cual presenta certificado laboral a folio 274,
por lo cual califica de CUMPLE.

3.3 Planta de Prqduccién

De conformidad con el numeral 5.7.2, se procedié6 a evaluar a la UT Cadena Pruebas Saber
2018, y se encontro lo siguiente:

E! proponente allega documento acreditando tres inmuebles ubicados en la Carrera 68b
No. 20-73 en la ciudad de Bogota el primero de ellos, el segundo, ubicado en el municipio
de La Estrella vereda La Estrella, y finalmente el ultimo con locacion en el corregimiento de
Arroyohondo, los cuales cumplen con los requerimientos para la planta de produccion; no
obstante, se salicita informar cual de estos tres inmuebles se tomara como planta principal.

3.4 Servicio de Seguridad Privada del Proponente

De conformidad con el numeral 5.7.3, se procedié a evaluar a la UT Cadena Pruebas Saber
2018, y se encontrd lo siguiente:

A folio 380, se encuentra carta de compromiso suscrita por la empresa Miro Seguridad,
donde manifiesta que prestara sus servicios de seguridad privada a las empresas que
conforman la UT Cadena Pruebas Saber 2018, en caso de que esta sea adjudicataria.

Se anex6 resolucion de renovacién de licencia de funcionamiento a la Empresa de
Vigilancia y Seguridad Privada denominada MIRO SEGURIDAD LTDA, por lo cual se
califica de CUMPLE.

3.5 Maquinaria Equipos y Software

De conformidad con el numeral 5.7.4, se procedié a evaluar a la UT Cadeha PruebasiSabér
2018, y se encontro lo siguiente:

Mediante certificacion suscrita por el representante legal de |a union temporal, acredita
software de desarrollo propio; no obstante, no se evidencia la descripcién relacionada con
el modulo de desempaque y lectura de hojas de respuesta al que hace referencia el anexo
técnico en el numeral 12.2.6.

Se solicita subsanar.
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4, RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD | CONCEPTO

JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA FINAL
UT Cadena pruebas|NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
saber 2018
5. PONDERACION

La ponderacign sera refalizada una vez el oferente cumpla con los requisitos habilitantes.

RACESPEDES

S m—

ﬂF’ELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS

Evaluador Juridico

JgE GABRIEL SILVA

Evaluador Financiero

Hets Hrecet) Anml
MERY HELEN ARIAS ROLDAN
Evaluadora Téchica
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INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A-0003-2018

OBJETO PROCESD: Prestacion de los servicios de impresidn, empague primario, lectura, almacenamiento y destruccidn de los elementos que
conforman las pruebas Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PROy Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018

PRESUPUESTOQ OFICIAL ESTIMADO $6,773,573,267

NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA SA

NIT: 890.930.534-0

DOMICILIO:

& millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS - 2017 2016

ACTIVO CORRIENTE $ 40682.2.| & 43068.1.

PASIVO CORRIENTE S 59342.2.( % 58090.4.

ACTIVO TOTAL S 146115.4.| 5 143130.3.

PASIVO TOTAL s 103937.3. 3 105248.6.
PATRIMONIO TOTAL $ 42178.1.( % 37880.7.

ANALISIS FINANCIERO
RESULTADO
INDICADOR 2017 VALOR REQUERIDO CUMPLE

MQUIDEZ ‘ '

Activo Corriente/Pasivo Corriente | 0.69|Mayor o igual 1 NO
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO. , .

{Pasivo Total/Activo Total)* 100 | 71.13%]Mener oiguala 70% NO
PATRIMONIAL .~ . ) B
IPatrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 6.23 |Mayor oiguala 0,5 3|
Balance General a corte 31 de diciembre da 2017 y comparade afio 2016 5]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5|
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del -
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/fo el articulo 203 dei C6digo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico MARTHA CECILIA RUIZ GOMEZ Sl
Fotocopia tarjeta profesional cantador pahlico MARTHA CECILIA RUIZ GOMEZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piiblico MARTHA CECILIA RUIZ GOMEZ NG
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ il
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ St
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ |

Bogota, abril 17 de 2018

OBSERVACION:
La empresa no presenta fotacopia de antecedentes disciplinarios del Contador Piiblico.

SE GABRIEL SILVA BARROS
SsMdirector Financiero y Contable

Elaberd: Olga Lucia Chavarro. Felipe Polania

Profesional Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A-0003-2018

OBJETD PROCESO: Prestacion de los servicios de impresidn, empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccidn de los elementos que
conforman las pruebas Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $6,773,573,267
NOMBRE DE LA EMPRESA: UT CADENA PRUEBA SABER
2018
NIT:
DOMICILIO:
_ $ millones de pesos
.| CuENTAS S ALY BSTADODERESULTADOS | [2ma7 2016
ACTIVO CORRIENTE $ 29010.3.| & 25055.7.
PASIVO CORRIENTE 5 27341.6.| $ 24659.0.
ACTIVO TOTAL $ 83197.0.| 61932.6.
PASIVO TOTAL 5 5222755 41986.4,
PATRIMONIO TOTAL 5 30969.5.§ 5 19946.2.
ANALISIS FINANCIERO °
: ' RESULTADO
INDICADOR _ 2017 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ - _
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1.06|Mayor oigual 1 St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG _ & .
{Pasivey Total/Activo Total)*100 | 62.78%|Menor oiguala 70% SI
PATRIMONIAL _ e
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficlal 4.57 |Mayer oigual a 0,4 Sl
Balance General a corte 31 de diciembwe de 2017 y comparado afio 2016 3]
Estado de resultados a corte 31 de diclembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del |
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 v/ €l artfculo 203 del Cédigo de Comercio. . §
Fotacopia céduta contador publico MARTHA CECILIA RUIZ sl
Fatocopia tarjeta profesional contador publico MARTHA CECILIA RUIZ sl
Fotocopla antecedentes disciplinarios contador plbtico MARTHA CECILIA RUIZ NQ
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLO CESAR HMENEZ sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR HMENEZ 5
Fotocopia antacedentes disciplinarios Revisor Fiscal PABLO CESAR HMENEZ Sl

Bogota, abril 17 de 2018

OBSERVACION:
El proponente no es habilitado financieramente, kas empresas Cadena SA y Cadena Courrier SAS no presentan copia de antecedentes disciplinarios

de Contador Publico

ABRIEL 5ILVA BARROS
5 actor Financiero y Contable

Eiabord; Qlga Lucia Chavarro. Felipe Folania

Profesional Subdireccién Firantiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1A-0003-2018

OBJETO PROCESO: Prestacidn de los servicios de impresién, empagque primarlo, lectura, almacenamiento y destruccidn de los alementos que
conforman las pruebas Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PROy Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $6,773,573,267
NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA COURRIER SAS
NIT: 830.507.412-1
DOMICILEO: Carrera 50 No 97 A sur- 150
$ millones de pesas
" CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2017 2016
ACTIVO CORRIENTE 5 24008.0.| & 17336.1.
PASIVO CORRIENTE 5 13627.1[ § 103313,
ACTIVO TOTAL $ 56231.9.1 5 27133.5.
PASIVO TOTAL $ 30085.2.( 5 14873.5.
PATRIMONIO TQTAL $ 26165.7.[ $ 12260.0.
ANALISIS FINANCIERD
' RESULTADO
INDICADOR 2017 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente I 1.76|Mayor olgual 1 5l
NIVEL GE ENDEUDAMIENTO .
{Pasivo Total/Activo Total* 100 | 53.47%|Menor oiguala 70% Si
PATRIMONIAL . o ) ]
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 3.86 (Mayor oiguala 04 S|
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afic 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5
Notas a los estados financieros 2017 5|
Certificacion de estados financiercs y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en to dispuesto en el pardgrafo 22 del g
articulo 13 de Ia Ley 43 de 1990 y/o €l articulo 203 del Cddigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico MARTHA CECILIA RUIZ s|
Fotocopia tarjeta profesional contador puiblico MARTHA CECILIA RUIZ ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico MARTHA CECILIA RUIZ NQ
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ' PABLO CESAR JIMENEZ ]
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ ]

Bogota, abril 17 de 2018

DBSERVACION:
La empresa no presenta fotocopia de antecedentes disciplinarios del Contador Piblico.

DSE GABRIEL S5LVA BARROS
subdirector Financiero y Cantable

Elaboré: Olga Luctz Chavarro. Felipe Pelania

Profesional Subdirecclén Financiera ¥ Contable




icfes

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION ABIERTAIA-003-2018

mejor sabernr M

Objeto: Prastacitn de los servicios da impresitn,
calendario A, Saber PRO y Ty T segundo semestre, para 1a vigencia 2018.

Presupuesto offcial: El presupuesto oficial del pracesa es por valor de SEIS M

ampaque primario, lectura, amacenamiento y destruccién de los elementos gue conforman las prusbas Saber T y T primer semnestre, Saber 11

L SETECIENMTOS SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y SIETE PESOS MICTE ($6.773°573.267) IVA incluido.

PROPONENTE: UT CADENA. PRUEBAS SABER 2018

CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1}

: {Follos 3-4)
Daclzraciones complatas Cumpla
Suscrita por el Reprasentante Legal Cumpla

—— ~— NQ CUMPLE

IBOCUME\‘_ITQ CONFORMACION CONSORCIO Folio 10-14)

No CumpTe La wgencm de la Unién Temporal carespande aftérmino de ejecucidny un (1) afto més, es decir, hasta

Centenida &l 31 de diciembre de 2019, cuando en el numeral 5.1.1 establece "La duracidn de esta asociacion debe ser por la
vigencia del contrato y un (1) ano més", Se salicita subsanar
Compasicion CADENA COURRIER S.A.9. con N.I.T. 830.507 412-1 tiens &l setenia por ciento (70%) de participacién y CADENA
S.A. con N IT 890 930. 534 0 tiene hene gl fraint: ta par ciento (30%) de perticipac] én
AAET Y T ar ‘CUMPLE
COMPRQOMISO ANTIC_ORRUPC!ON (FORMATO No. 2) - Follos 8y 7)
Declaraciones cempletas Cumnpla
Suscrita por el Representants Legal Cumpls
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y - GUMPLE
REPRESENTACION LEGAL CADENA COURRIER S.A.S. _{Follos 33 a 45)
Objeto social comprende la ejecucion del ohjeto de la presente convocatoria, Cumple

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

Cumple. 00/04/2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

Cumple - Repr 16n Legal - Juan Fernando Salazar Osorio

10 anos de constitucién de la sociedad

Cumple. 20/10/2004

Duracion de |a sociedad o asaciacion, no infarior al plazo establecido para la

Durac!én de |a sociedad es indefinido

ejecucion del contrato y un (1) afig més.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXiSTENCIA Y

[REPRESENTACION LEGAL .CADENA S.A. .

. CUMPLE
{Follos 16-32)

Okbjeto social comprende la ejecucién de! abjeto de la presents convacataria.

Cumple

|Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores 2 la fecha de
cigrre.

Cumple. 20/03/2018

Capacidad del reprasantante legal yfo suplente

Cumple- Representacion Legal, Vicepresidenta Administrativo y Financiere Juan Femnando Safazar Osario

10 afios de cangtitucidn de la sociedad

Cumple. 24/05/1982

Duracien de la sgoiedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la

Duracién hasta ef 24/06/2032.

|ejecucién del contrato y un {1} afio mas.
DOGUMENTOQS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE:
{FOLIO 88)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

" CUMPLE ._
(Follos 800 86)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-5.

Cumple

1RISRRAY SR EISAM0 0]kl L R
Cuantla. DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente )

$677.367.327 no cbstanta se aclara que el 10% era sobre el valor de [a oferta y no sobre el valor del proceso, no
obstante se califica de cumple

Vigencia: Debe estar vigents desde la presentacion de 1a oferta y ires (3)
meses mas

18/04i2018 hasta 03/08/2018

Tornador/Afianzado: Nombre o razén social sagin el canificato da existencia y|
representacion legal expedide por la Camara de Comercio respectiva, y no s6lg
can su slgla, a no ser qua en el referido documento se exprese que la sociedad
podré nominarse de asa manera. Cuando la oferta es presentada por urf
proponente plural, como unién temporal, consorcio 0 promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacidn del NIT de cada una.

Cumple - UT CADENA PRUEBAS SABER 2018

Amparos de la garantia.

Cumple

Clausulado o condiciones ganerales de la pdliza

Cumple

Firma de la péliza

Cumpla, firmada por ol representante legal de la Unién Temparal

o e e
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES- CADENA COURRIER S.A.5,

CUMPLE. Follo 75

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
¥ APORTES PARAFISCALES - CADENA S.A.

CUMPLE. Folio 74

CUMPLE

REGISTRO l'lNICO TRIBUTARIO CABENA GOURRIER S.AS. Follo (85)

- . CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - CADENA S.A. Felio (55)

NO CUMPLE €n Ios fterales a. y &. el proponente no presanta su compromise "IRREVOCABLE". Sa solicita
subsanar
JREQUISITDS DE ACREDITACION COMUNES

R ; ; CUMPLE
[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES se consuita por Internet

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION CUMPLE

ACCIONARIA - CADENA COURRIER S.A.S. Eollof78

CONCEPTO: UT CADENA PRUEBAS SABER 2018. No cumple con lo requendo juridicamente en el pliego de congdigiones en

5 numerales 5.1.1 y 5.4. Se solicita subsanar

g LA
[ fusrupfeerro CABI;IEL%M:_“_—*

/j\VID FELlPﬁO’ﬁﬁEUEZ
£ —

COMITE JURIDICO EVALUADOR / i
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